REPUBLIKA E KOSOVES ® REPUBLIKA KOSOVA @ REPUBLIC OF KOSOVO B
KOMUNA E FERIZAJT ® OPSTINA UROSEVAC ® MUNICIPALITY OF FERIZAJ
http://kk.rks-gov.net/ferizaj
KUVENDI I KOMUNES 01L.Nr.37
SKUPSTINA OPSTINE lgata: 30.05.2024 J

MUNICIPAL ASSEMBLY

N& bazé t& dispozitave nenit 12 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51
pika 2.9 t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 4 t& Ligjit pér Shpronésimin e
Pronés sé Paluajtshme Nr. 03/L-139 me ndryshime dhe plotésime t& Ligjit numér 03/L-205 t& datés
28.10.2010, nenit 24. paragafi 4 i Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénjen né Shfrytézim dhe Kémbimin e
Pronés sé Paluajtshme t& Komunés, pargrafi 5 i nenit 29 t& Rregullores (QRK) Nr. 09 /2020 pér
Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€
Komungs. Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 30.05.2024 miratoi k&té:

VENDIM
PER SHPALLJEN INTERES I PERGJITHSHEM TE PJESES SE NGASTRES KADASTRALE:
692-4, 694-2, 693-3 Z.K.PRELEZ I JERLIVE, PRONF PRIVATE ME QELLIM TE KEMBIMIT
ME PJESEN E NGASTRES KADASTRALE 1178-0 Z.K.PRELEZ I JERLIVE, PRONE E
KOMUNES FERIZAJ.

I
Shpallen interes i pérgjithshém-publik pjesét e ngastrés kadastrale:
. 692-4 Z.K.Prelez i Jerlive, me sipérfage prej 31m?, proné e Mehmet dhe Indira Mustafa
- 693-3 Z.K.Prelez i Jerlive, me sipérfage prej 33m?, proné e Gazmen Mustafa dhe
- 694-2 Z.K.Prelez i Jerlive, me sipérfage prej 149m?, proné e Gazmen Mustafa.

II
Ngastrat kadastrale Shpallen Interes i Pérgjithshém-Publik me géllim t& kémbimit me
pjesén e ngastrés kadastrale 1178-0 Z.K. Prelez i Jerlive t& njejtat shérbejné pér rregullimin e
parcelave si dhe me kété kémbim krijohen kushte mé t& lehta pér qasje € parcelave me t€ cilat
kufizohen.
11T
Né kéto prona (& cilat kémbehen nuk ka ndon;jé barré apo kontest pronésor.

v
Obligohet Kryetari i Komunés — Drejtoria e Pronés, Kadastrit dhe Gjeodezisé qé t& kérkoj vlerésim
t& njésive kadastrale t€ pershkruara me larté nga Ministria e Financave — Departamenti i Tatimit n& Prong,
dhe pas vlerésimit t& njésive té sjell né Kuvend t& Komunés Propozimin pér Kémbim t€& kétyre njésive.



A%
Ky vendim nuk Ka titull ekzekutiv dhe i nj&jti shérben vetém pér vlerésimin e paluejtshmérive.

VI
Per zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Kryetari i Komunés-Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe
Gjeodezi.
VII
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né veb fagen e komunés.
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REPUBLIKA E KOSOVES @ REPUBLIKA KOSOVA ® REPUBLIC OF KOSOVO ‘ E
KOMUNA E FERIZAJT ® OPSTINA UROSEVAC ® MUNICIPALITY OF FERIZAJ
http://kk.rks-gov.net/ferizaj
KUVENDI I KOMUNES 01.Nr.38
SKUPSTINA OPSTINE Data: 30.05.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé t& dispozitave nenit 12 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit
51 pika 2.9 t& Statutit t¢ Komunés 01.Nr.50 te datés 28.06.2013, nenit 4 t& Ligjit pér Shpronésimin
e Pronés sé Paluajtshme Nr. 03/L-139 me ndryshime dhe plotésime t& Ligjit numér 03/L-205 té
datés 28.10.2010, nenit 24. Paragrafi 4 i Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénjen né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&¢ Komunés, pargrafi 5 i nenit 29 t€ Rregullores (QRK)
Nr. 09 /2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé
Paluajtshme t& Komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 30.05.2024 miratoi

kété:

VENDIM
PER SHPALLJEN INTERES I PERGJITHSHEM TE PJESES SE NGASTRES KADASTRALE:
963-1 ZK. TALINOVC 1 MUHAXHERVE, PRONE PRIVATE, ME QELLIM TE KEMBIMIT
ME PJESEN E NGASTRES KADASTRALE 7-0 Z.K.MUHOVC, PRONE E KOMUNES SE
FERIZAJT.

I
Shpallen interes i pérgjithshém-publik pjesét e ngastrés kadastrale:
963-1 Z.K.Talinoc i Muhaxherve, me sipérfage prej 2298m?, proné e Nafije dhe Bahri Xhemajli.

I
Ngastrat kadastrale Shpallen Interes i Pérgjithshém-Publik me géllim t& kémbimit me

pjesén e ngastrés kadastrale 7-0 Z.K. Muhoc t& njejtat shérbejné pér rregullimin e parcelave si dhe
me kété kémbim krijohen kushte mé t& lehta pér qasje t€ parcelave me t€ cilat kufizohen.

I
N& kéto prona t& cilat kémbehen nuk ka ndonjé barré apo kontest pron&sor.

v
Obligohet Kryetari i Komunés — Drejtoria e Pronés, Kadastrit dhe Gjeodezisé qé t& kérkoj vlerésim
t& njésive kadastrale t& pérshkruara mé larté nga Ministria Financave — Departamenti i Tatimit né Prong,
dhe pas vlerésimit t& njésive t& sjell né Kuvend t& Komunés Propozimin pér K&émbim té kétyre njésive.



A\
erésimin e paluejtshméive.
adastér dhe

Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i nj&jti shérben vetém pér vl
VI
Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Kryetari 1 Komunés-Drejtoria pér Prong, K
Gjeodezi.
VII
Ky vendim hyn né& fuqi 15 dité pas regjistrimit né¢ Zyrén € protokollit t& Ministrisé
gjegjése per vetégeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhg zyrtare n& veb fagen e komunés.
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SKUPSTINA OPSTINE Data: 30.05.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY

KUVENDI I KOMUNES 01.Nr.39 T

Né bazé té dispozitave nenit 12 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit
51 pika 2.9 t& Statutit t&¢ Komun€s 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 4 t& Ligjit pér Shpronésimin
e Pronés sé Paluajtshme Nr. 03/L-139 me ndryshime dhe plotésime t& Ligjit numér 03/L-205 t€
datés 28.10.2010. nenit 24. Paragrafu 4 i Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénjen né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komun€s, pargrafi 5 i nenit 29 t€ Rregullores (QRK)
Nr. 09 /2020 pér Pércaktimin e Procedurave € Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s¢
Paluajtshme t&¢ Komunés, Kuvendi i Komun&s né mbledhjen e mbajtur me daté 30.05.2024 miratoi
kete:

VENDIM
PER SHPALLJEN INTERES I PERGJITHSHEM TE PIESES SE NGASTRES KADASTRALE;
3206-0 Z.K. FERIZAJ, PRONE PRIVATE, ME QELLIM TE KEMBIMIT ME PJESEN E
NGASTERS KADASTRALE 489-16 Z.K. FERIZAJ, PRONE E KOMUNIES SE FERIZAJT.

I
Shpallen interes i pérgjithshém-publik pjesét e ngastrés kadastrale: 3206-0 Z K. Ferizaj, me
sipérfaqe prej 341 m?, proné € Kemajl (Zahir) Berisha, nengirambajtje 99 vite.

11
Ngastrat kadastrale Shpallet interes i pérgjithshém-publik me géllim & zgjerimit té brezit
t& rrugés “Driton Islami”, dhe krijimin e shiritit pér dalje nga “Stacioni i autobuséve” deri te rruga
“Cen Dugolli”.
111
Pjesa e parcelés kadastrale 3206-0 Z.K. Ferizaj kémbehet me pjesen e ngastrés kadastrale
489-16 Z.K. Ferizaj, sepse Komuna e Ferizajt nuk ka t& planifikuar buxhet pér shpronésim pér kété
projekt.
v
Pronat té cilat shpallen interes i pérgjithshém — publik jang té regjistruara 489-16 Z.K. Ferizaj né
pronési t& Komunés sé Ferizajt, parcelat kadastrale 3206-0 7K. Ferizaj, éshté e regjistruar né emér t&
Kemajl (Zahir) Berisha, nengirambajtje 99 vite, n¢ kéto parcela nuk ka ndonjé barré apo kontest
pronésor.



v
Obligohet Kryetari i Komunés — Drejtoria e Pronés, Kadast
t& njésive kadastrale té pérshkruara me larté nga

rit dhe Gjeodezisé qé t& kérkoj vlerésim
Ministria e Financave — Departamenti i Tatimit
dhe pas vlerésimit t& njésive té sjell né Kuvend t€ Kom

né Proné,
unés Propozimin pér Kémbim t& kétyre njésive.
VI
Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njéjti shérben ve

tém pér vlerésimin e paluejtshmérive.

Vil
Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Kryetari i Komungs-Drejtor
Gjeodezi.

ia pér Proné, Kadastér dhe
Ky vendim hyn né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit né Zyrén ¢ protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése per vetégeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né veb fagen e komunés.

VIII
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE Data: 30.05.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY
Né bazé té dispozitave té nenit 12 1€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040 dhe nenit
51 pika 2.9 t€ Statutit t& Komunés Ferizaj 01.Nr.50 t& datés 28.06.2013, Ligjit Nr.04/L-074 pér
Sistem t& Adresave, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 30.05.2024 mori kéte:

VENDIM
PR VAZHDIMIN E MANDATIT T KOMISIONIT PER EMI:RTIMIN E RRUGEVE,
RRUGICAVE DHE SHESHEVE PR KOMPLETIMIN E SISTEMIT T ADRESAVE
KOMUNALE.

I
MIRATOHET: Propozimi i Kryetarit t¢ Komunés me Nr 01.Nr.110 I datés 21.05.2024
pér vazhdimin e mandatit t¢ Komisionit pér Emértimin e Rrugéve, Rrugicave dhe Shesheve pér
kompletimin e sistemit & adresave komunale.

I
Komisioni do té keté kété pérbérje té anétaréve:

Koordinator- Faik Selmani;

Ekspert i Komunikacionit — Agon Kamenica;

Zyrtare pér futjen e € dhénave né ARIS — Blerona Hamiti;
Zyrtar pér mbledhjen e t& dhénave né teren — Argjend Osmani;
Zyrtar per mbledhjen e t& dhénave né teren — Astrit Musliu;
Zyrtar pér mbledhjen e t&¢ dhénave né teren — Artin Jashari.

o i e Y S

111
Mandati i kétij komisioni do t€ jeté pér periudhén kohore 1 (njé) vjecare.

v
Kompensimi per koordinatorin do t& jet& 30% e pages bazé sé asambleistit ashtu si e
parasheh ligji i pagave.
Kompensimi pér anétaret tjeré & kétij komisioni do t& jeté né shumen prej 500€ (peséqind
euro) né muaj.



\Y

Pér realizimin e kétij vendimi do & kujdeset Kryetari i Komunés.

\%!
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit
pérgjegjése per vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gju

né Zyrén e protokollit & Ministrisé
hé zyrtare né veb fagen e komunés.
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REPUBLIKA E KOSOVES ® REPUBLIKA KOSOVA ® REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E FERIZAJT @ OPSTINA UROSEVAC © MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov net/ferizaj

KUVENDI I KOMUNES 0LNr.41
SKUPSTINA OPSTINE E)ata: 30.05.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né& bazé té dispozitave t& nenit 12 1€ Ligji Nr. 03/L-040, Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés” Nr.28/15 Qershor 2008), Rregullore (QRK) Nr. 10/2019 pér
shqyrtimin administrativ & akteve t& komunave dhe rregullore (Qrk) Nr.06/2021 pér Ndryshimin
dhe plotésimin e Rregullores (Qrk) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin Administrativ € Akteve té
Komunave lista 1, shtojca 11 pika 8, dhe nenit 51 pika 2.9 t& Statutit t&¢ Komun&s 01.Nr.50 t& datés
28 06.2013, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 30.05.2024 miratoi kété:

VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PiR NDERTIMIN E OBJEKTIT PER NEVOJA TE
BANOREVE TE ZASKOKUT
I

Lokacioni pér ndértimin e objektit né fshatin 7askok caktohet né parcelén kadastrale 955-0 Z.K.
Zaskok me sipérfage prej 5 ari (500 m2), proné e Komungs s€ Ferizajt.

1I

Obligohet Drejtoria pér Urbanizém dhe Mjedis t& 1&shoj leje ndértimore pér ndértim t& objektit pér
nevoja té banoréve t& fshatit Zaskok.

111
Ndértimi dhe financimi pér ndértimin e objektit do t& béhet nga banorét e fshatit Zaskok.
v

Obligohet Kryetari i Komunés qé té lidh marréveshje %€ veganté pér pércaktimin e ményrés sé
shfrytézimit té kétij objekti me Kryetarin e fshatit Zaskok, ashtu si¢ e Parasheh Udhézimi Administrativ
(MAPL) Nr. 02/2019 per Organizimin, Funksionimin dhe Bashk&punimin ¢ Komunave me
Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, neni 9 paragrafi 1, pika 1 deri 5.

\Y%

Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Kreytari i Komunés, Drejtoria e Urbanizimit, Mijedisit,
Drejtoria e Administratés dhe Drejtoria pér Proné, Kadastér dhe Gjeodezi.



VI
qi 15 dité pas regjistrimit n€ Zyrén e protokollit t& Ministrisé

Ky vendim hyn né& fu
le si dhe publikimit n& gjuhg& zyrtare né veb fagen e komungs.

pérgjegjése per vetégeverisje loka
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UBLIKA KOSOVA @ REPUBLIC OF KOSOVO ’
KOMUNA E FERIZAJT @ OPSTINA UROSEVAC @ MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http://kk.rks-gov net/ferizaj

KUVENDI 1 KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.42
Data: 30.05.2024

N& bazé t& dispozitave t€ nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, t& Ligji Nr. 03/L-040, Ligjit pér
Vetéqeverisien Lokale (“Gazeta zyrtare € Republikés s& Kosovés” Nr.28/15 Qershor 2008), Rregullore
(QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve € komunave dhe Rregullore (Qrk)
Nr.06/2021 pér Ndryshimin dhe plotésimin ¢ Rregullores (Qrk) Nr. 10/2019 pér Shqyrtimin
Administrativ € Akteve t€ Komunave lista I, shtojca 11 pika 8, dhe nenit 51 pika 2.9 t& Statutit t€
Komunés 01.Nr.50 t& datés 28.06.2013, Kuvendi i Komunes né mbledhjen e mbajtur me daté 30.05.2024
miratoi kété:
VENDIM
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PR NDERTIMIN E OBJEKTIT TE QMF-SE NE
KOSHARE

1
Me katé vendim caktohet lokacioni pér ndértimin € Qendrés s€ Mjekésisé Familjare né Koshare né
parcelen kadastrale 845-0 Z.K. Koshare me sipérfage prej 33.50 ari (3350 m2). proné ¢ Komunés s&
Ferizajt, nga kjo sipérfage 5 ari jan€ t€ desinuar pér bust (lapidar).

1I
Obligohet Drejtoria per Urbanizém dhe Mijedis &€ lgshoj leje ndértimore pér ndértim © objektit t&
Qendrés sé Mjekésisé Familjare, sipas projektit t& Drejtorisé s€ Shéndetésise dhe Miregenies Sociale.

11
Ndértimi dhe financimi pér ndértimin e objektit do t& béhet nga Komuna € Ferizajt.

v
Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Kreytari i Komunes, Drejtoria e Shéndetésisé, Miréqenies
Sociale, Drejtoria e Urbanizimit, Mjedisit, dhe Drejtoria pér Pron€, Kadastér dhe Gjeodezi.

\Y
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén € protokollit t€ Ministrisé
pérgjegjése per vetégeverisje lokale si dhe publikimit n& gjuhé zyrtare né veb fagen e komunés.
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01.Nr.43
Data: 30.05.2024

N& mbéshtetje te nenit 12 1€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 51 pika 2.9 t€
Statutit t& Komunés 01.Nr.50 t& datés 18.06.2013, te nenit 6 pika 1.2. neni 21 pika 1.3 € Ligji
Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s€ Paluajtshme t& Komun&s. nenin 5 pika
1.3. neni 13, neni 24 pika 1 dhe 5, neni 25 pika 6 t€ Rregullores (Qrk) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin €
Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés s€ Paluajtshme t& Komunés, Kuvendi i

Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 30.05.2024 miratoi k&te:

REPUBLIKA
KOMUNA E FERIZAJT @ OPSTINA URO

http .//kk rks-gov.net/ferizaj

KUVENDI 1 KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

VENDIM
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATGJATE TE PJESES Si NGASTRES KADASTRALE
710-0 Z.K. BIBAJ, ME SIPERFAQE PREJ 6 M?, KEDS-SH.A.

I
artécekur i ipet né shfrytézim Kompanisé Kosovare per Distribuimin dhe

rike- SH.A(KEDS), me qéllim t& realizimit t& projektit ndértimi i TS
htylle metalike dhe L.P 10 (20) kv néntokésore me gjatési prej 0.04km dhe

Pjesa e ngastrés s& 1
Furnizimin me Energji Elekt
10/04,250 Kva Konstruksion s

rekonstruimi i RR.T.U.
11

Afati pér dhénie né shfrytézim té& pjesés s ngastrés kadastrale t& lartécekur &shté 99 vite.

I
Pjesa e ngastrés kadastrale té lartécekur ipet né shfrytézim me kompensim, shuma e kompenzimit
sshté 1 (njé) euro né muaj pér njé m?, né total pér té gjithe sipérfagén e lartécekur, ményra e pagesés sé
késaj giraje pércaktohet me marrveshje, e njejta mund t& paguhet ¢do muaj apo njéheré né vit.

v
ndim e autorizon Kryetarin e komunés ¢
dimi té lidhé kontraté me pérfituesin.

Kuvendi i Komunés me KEte ve & brenda dhjeté (10)

ditéve pune nga hyrja né fuqi e kétij ven

A%
Obligohet drejtoria € Pronés Kadastrit dhe Gjeodezis€ q& t€ béjé zbatimin e kétij vendimi, n€
operatin kadastral pas plotésimit t& kushteve ligjore, ndarjes s€ parceles dhe nénshkrimit té kontratés

A% |
Ky vendim hyn ne fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén ¢ protokollit t€ Ministrisé
pérgjegjése per vetégeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né veb fagen e komungés.
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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr.44
SKUPSTINA OPSTINE Eﬂta: 30.05.2024 ]
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé té dispozitave t& nenit 12 pika 12.1 dhe 12.2 shknja c. nenit 40 pika 40.2 shkronja
a. nenit 58 shkronja h t& Ligjit pér vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 7 pika 1.2 t&¢ UA
(MAPL) Nr.06/2018 pér standardet minimale t& konsultimit publik né Komuna, nenit25, paragrafi
2 pika 2.1 nenit 51 pika 2.9 t€ Statutit t& Komunés Ferizaj 01.Nr.50 i datés 28.06.2013 si dhe nenit
19 pika 1 1€ UA (MAPL) Nr.04/2023 pér Administraté t&¢ Hapur n€ Komuna, Kuvendi i Komunés
né mbledhjen e mbajtur me daté 30.05.2024 miratoi kété:

VENDIM
PER VENIE NE KOSULTIM PUBLIK TE DRAFT-STRATEGJISE PER ZHVILLIMIN
DHE FUQIZIMIN E RINISE NE KOMUNEN E FERIZAJT 2024-2029 DHE DRAFT
PLANIN E VEPRIMIT PER RININE 2024-2027

|
MIRATOHET: Propozimi i Kryetarit t¢ Komun&s Ferizaj me Nr. 109/24 i datés 17.05.2024
pér vénie né kosultim publik t& Draft-Strategjisé pér Zhvillimin dhe Fugizimin e Rinisé n&
Komunén e Ferizajt 2024-2029 dhe Draft Planin Veprimit pér Rinin& 2024-2027.

11
Véhet né konsultim publik Draft-Strategjia per Zhvillimin dhe Fugizimin e Rinis€ n€
Komunén e Ferizajt 2024-2029 dhe Draft Planin Veprimit pér Rinin€ 2024-2027.

I
Propozimet, sygjerimet apo vérejtjet eventuale paragitén ditén e debatit publik, i cili do t&
caktohet né afatet e parapara ligjore si dhe njoftimi pér diskutim publik do t& paragitet n¢ veb fagen
¢ komunés.
v
Pér kété vendim do t& kujdeset Drejtoria e Kulturés Ferizaj si dhe Kryetari i Komunés
Ferizaj.
v
Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit n& Zyrén ¢ protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése per vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né veb fagen e komunés.
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KUVENDI 1 KOMUNES 01.Nr.45
SKUPSTINA OPSTINE Data: 30.05.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé té dispozitave t& nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (“Gazeta zyrtare € Republikés s& Kosovés” Nr.28/15 Qershor 2008), nenit 24 té
Ligjit Nr.06/L- 092, per Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e pronés sé paluajtshme t€ Komunés
7 Mars 2019, neni 29 pika 1, Rregullores (Qrk) Nr. 09/2020 pér Pércaktimin € Procedurave té Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongés sé Paluajtshme Komunés dhe nenit 51 pika 2.9 t& Statutit té
Komunés 01.Nr.50 té datés 28.06.2013, Kuvendi i Komungs né mbledhjen e mbajtur me daté 30.05.2024
miratoi kété:

VENDIM
PER KEMBIMIN E NGASTRAVE KADASTRALE; 1243-0, 1244-0 DHE 1245-3 7.K SOJEVE,
PRONE PRIVATE, ME PJESEN E NGASTRES KADASTRALE 295.1 Z.K. FSHAT I VJETER,
PRONE E KOMUNES SE FERIZAJT.

I
Me kété vendim pjesét e ngastrave kadastrale:

1243-0 Z.K. Sojevé me sipérfaqe prej 6424 m?, proné e Florent (Danush) Aliu
nénqirambajtje 99 vite, 1244-0 Z.K. Sojevé me sipérfage prej 4993 m?, pron€ ¢ Florent
(Danush) Aliu nénqgirambajtje 99 vite dhe 1245-3 Z.K. Sojevé me sipérfaqe pre] 3561 m?,
proné e Florent (Danush) Aliu néngirambajtje 99 vite,

Kémbehen me:
Pjesén € ngastres kadastrale 295-1 Z.K. Fshat i Vjetér, me sipérfaqe prej 23396 m? (2h e 33
ari e 96m?2) proné, proné e Komunés sé Ferizajt.

I
Pronat e pérshkruara mé lart€ kémbehen me qéllim t& zgjerimit t€ varrezave né Fshatin Sojevé si
dhe njé pjesé e parcelés do t& shérbejé pér rruge.

111

Pronat té cilat kémbehen jan€ shpallur interes i pérgjithshém sipas vendimit t& Kuvendit t& komuneés
me Nr. 01. Nr. 90, dat& 29.09.2023, né bazé (& t& cilit vendim edhe &shté béré vlerésimi i pronave
nga Ministria e Financave — Departamenti i Tatimit né Prong, parcela kadastrale 295-1 Z.K. Fshat
i Vjetér, proné e komun€s sshté vlerésuar 9.80 € per m?, prona private- parcela kadastrale 1243-0
7 K. Sojevé &shté vlerésuar 13.00 € pér m*, 1244-0 7K. Sojevé me sipérfage prej 4993 m?,
sshté vierésuar 16.00 € pérm’, 1245-3 Z K. Sojevé me sipérfaqe prej 3561 m? ?, &shté vlerésuar
18.50 € pér m2, andaj né bazé t& vlerdsimit kémbimi paluejtshmérive do & béhet ashtu si¢ éshté
pércaktu né nenin 1 t& kétij vendimi.



Pronat e paluajtshme g€ do t& kémbehen, t& pérshkruara me larté do t& evidentohen ne librat
kadastral. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi, zyra komunale kadastrale &shté e obliguar t& kryej
veprimet procedurale dhe teknike pér zbatimin e tij.

v
Pér kété vendim do t€ kujdeset Drejt

oria e Kadastrit Ferizaj si dhe Kryetari i Komungs Ferizaj.
\Y%

Ky vendim hyn né€ fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén € protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése per vetégeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhg zyrtare né veb fagen e komunés.
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.46
Data: 30.05.2024

Né bazé & dispozitave € nenit 12 paragrafi 12.2 shkronja d, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (“Gazeta zyrtare € Republikés s€ Kosovés” Nr.28/15 Qershor 2008), nenit 24 t& Ligjit

Nr.06/L- 092, pér Dhénién né Shfrytézim dhe Kémbimin e prongs sé paluajtshme t€ Komunés 7 Mars
2019, neni 29 pika 1. Rregullores (Qrk) Nr. 09/2020 pér Parcaktimin e Procedurave té Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Prongs sé Paluajtshme t€ Komunés dhe nenit 51 pika 2.9 t& Statutit t€
Komunés 01.Nr.50 t& datés 28.06.2013, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me datén:
30.05.2024 miratoi k&té:

VENDIM
PER KEEMBIMIN E PJESEVE TE NGASTRAVE KADASTRALE; 467-2 Z.K. PRELEZ I
JERLIVE, PRONE PRIVATE, ME PJESEN E NGASTERS KADASTRALE 469-0 Z.K. PRELEZ

1 JERLIVE, PRONE E KOMUNI:S SE FERIZAJT.

I
Me kété vendim pjesa e ngastres kadastrale: 467-2 Z.K. Prelez i Jerlive, me sipérfage prej 3 16
m?, proné € Xhemaijl Hajdini dhe Hysni Hajdini, kémbehet me: Pjesén e ngastrés kadastrale 469-0
7K. Prelez i Jerlive, me sipérfage prej 316 m?, proné e Komunés s¢ Ferizajt.

11
Pronat té cilat kémbehen jané t& regjistruara parcela 469-0 7K. Prelez i Jerlive n€ pronési té

Komungs sé Ferizajt dhe parcela kadastrale 467-2 Z.K. Prelez i Jerlive, me sipérfage prej 316 m?, proné
¢ Xhemajl Hajdini dhe Hysni Hajdini. N& kéto parcela nuk ka ndonjé barré apo kontest pronésor.

111
Pronat e pérshkruara mé larté kémbehen me géllim t& rregullimit t€ parcelave dhe krijimin
kushteve mé t& lehta per casje t& pronave me t¢ cilat kufizohen parcelat né fjalé.

v
Pronat té cilat kémbehen jané shpallur interes i pérgjithshém sipas vendimit t€ Kuvendit t& komun€s
me Nr. 01. Nr. 117, daté 30.11.2023, né baz& t& € cilit vendim éshté béré vlerésimi i pronave nga Ministria
e Fianancave — Departamenti i Tatimit né Prong, parcela kadastrale 469-0 Z.K. Prelez i Jerlive pron€ €
komunés, €shté vlerésuar 30.00€ pér m*, prona private &shté vlerésuar 30.00€ per m?, andaj né baz€ t&
ylerésimit kémbimi paluejtshmérive do t& behet ashtu si¢ &shte pércaktu n¢ nenin 1 t& kétij vendimi.

Pronat e paluajtshme q& do té kémbehen, t& pérshkruara me larté do t& evidentohen ne librat kadastral.
Me hyrjen né fuqi € kétij vendimi, zyra komunale kadastrale éshté obliguar t& kryej veprimet procedurale
dhe teknike pér zbatimin e tij.
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KUVENDI | KOMUNES 01.Nr.47
SKUPSTINA OPSTINE Data: 30.05.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY

N& bazé te nenit 12 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika2.9t€ Statutit
t& Komunés 01.Nr.50 t& datés 18.06.2013, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 30.05.2024
miratoi kété:

VENDIM
PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E VENDIMIT ME NR. 01. NR.2863 TE DATES 30.11.2005

I
Me kété vendim béhet Plotésim Ndryshimi i Vendimit me Nr. 01. Nr.2863 té datés 30.11.2005
pérmes sé cilit sshté béré ndarja-destinimi 1 ngastra kadastrake 180-10 Z.K. Talinove i Jerlive pér lapidarin
e déshmorit “Driton Islami”.

I
pika 1 e Vendimit me Nr.01.Nr.2863 t€ datés 30.11.2005 ndryshohet vetém pér sa i pérket
sipérfaqes, ashtu g€ pjesa e destinuar per parkun dhe lapidarin €shté e déshmorit t& kombit “Driton Islami”,
10 ari (1000 m").

11
pikat tjera té vendimit Nr.01.Nr.2863 t& datés 30.11.2005 t& cilat nuk preken nga ky propozim
mbesin né fuqi.

v
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i K omunés, Drejtoria pér Urbanizém dhe Mjedis,
Dejtoria e Pronés, Kadastrit, Gjeodezis€.

\Y
Ky vendim hyn né€ fugi 15 dité€ pas regjistrimit né Zyrén ¢ protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése per vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né veb fagen e komunés.
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SKUPSTINA OPSTINE Data: 30.05.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé te nenit 12 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika 2.9 t€ Statutit
t& Komunés 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me datg 30.05.2024
miratoi keété:

VENDIM
PiiR PLOTESIM NDRYSHIMIN E VENDIMIT ME NR.01. NR. 111 TE DATES 31.08.2022

I
Me kété vendim plotésohet-ndryshohet Vendimi me Nr. 01. Nr. 111 & datés 31.08.2022 pérmes s&€

cilit &shté Shpallur Interesi i Pérgjithshém pjesa € ngastrés Kadastrale 498-7 Z.K. Ferizaj me
sipérfage 500 m? (5 ari) me objektin ekzistues.

11
Pika II e Vendimit me Nr. 01. Nr. 111 t& datés 31.08.2022 ndryshohet vetem pér sa i pérket numrit
16 parcelés nga 498-7 né 3487-3 Z.K. Ferizaj si dhe sipérfages sé parcelés nga 500 m? (5 ari) né 342 m*
(3 ari e 42 m?), pra parcela kadastrale pér shpallje interes i pérgjithshém &shté 3487-3 Z.K. Ferizaj,
me sipérfage 342 m?, s’bashku me objekt.

I
Parcela kadastrale e cila do t€ kémbehet s’bashku me objekt ndértimor do té regjistrohet né emer
t& Komungs sé Ferizajt.

v
Pikat tjera t& vendimit Nr. 01.Nr. 111 t& datés 31.08.2022 t& cilat nuk preken nga Ky propozim
mbesin né fuqi.

\Y
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Dejtoria e Pron€s, K adastrit,
Gjeodezisé.

V1
Ky vendim hyn né fugi 15 dit€ pas regjistrimit né Zyrén ¢ protokollit t& Ministrisé

pérgjegjése per vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuh€ zyrtare ne veb fagen e komungs.
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé té nenit 12 & Ligjit pér Vetéqev
té Statutit t&8 Komunés 01.Nt.50 té datés 28.06.2
me daté 30.05.2024 mori kété:

01.Nr.49
Data: 30.05.2024

erisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika 2.9
013. Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur

VENDIM

PiER ANULIMIN E VENDIMIT ME NR.01.NR.28 TE DATES 29.03.2024

1

Vendimi me Nr.01.Nr.28 i datés 29.03.2024 pérmes t& cilit éshté

ANULOHET:
esa e punés sé barnatoreve

ndryshuar Rregullorja pér biznese me theks t& veganté p

1
Shkaku i anulimit nga Kuvendi &shté rishqyrtimi nga MAPL-ja dhe pritja deri sa t€ gjindet
njé zgjidhje mé e pérshtatshme pér kété kategori.

I

Pér realizimin e kétij vendimi do € kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria ¢

ShéndetésisE.
v

én e protokollit t& Ministrisé

fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyr
are né veb fagen e komunés.

Ky vendim hyn n
lokale si dhe publikimit né gjuh€ zyrt

pérgjegjése per vetéqgeverisje
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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr.50
SKUPSTINA OPSTINE Data: 30.05.2024 J
MUNICIPAL ASSEMBLY

Né bazé t& nenit 12 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 4 dhe 14 t€
Udhézimit administrativé Nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat komunale pér siguri né
bashkési. si dhe né bazé té nenit 51 paragrafi 2.9 t& Statutit t& Komunés s€ Ferizajt, Kuvendi i

Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 30.05.2024 miratoi keté:

VENDIM
PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E VENDIMIT ME NR: 01.NR.40 TE DATES 28.02.2022

I
Me kété Vendim Plotésohet-Ndryshohet Vendimi i datés 28.02.2022 me Nr.
protokoli 01.Nr.40 vetém sa i pérket anétaréve nga LVV. ku né vend té:

Brahim Osmani, emérohet Arbnor Murseli.

II
Té gjitha pikat tjera t&¢ Vendimit me Nr.01 Nr.40 i datés 28.02.2022 mbesin n€ fuqi.

11
Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Kuvendi i Komunés Ferizaj.

v
Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén ¢ protokollit t& Ministrisé
pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né veb fagen e

komunés.
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KUVENDI I KOMUNES 01.Nr.51
SKUPSTINA OPSTINE Data: 30.05.2024
MUNICIPAL ASSEMBLY

N& bazé té nenit 12 t& Ligjit Nr.03/L-040 per Vetéqeverisjen Lokale, nenit 4 dhe 14 t€
Udhézimit administrativé Nr.27/2012 MPB-03/2012 MAPL pér Késhillat komunale pér siguri né
bashkési, si dhe né bazé té nenit 51 paragrafi 2.9 t& Statutit 1€ Komunés sé Ferizajt, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 30.05.2024 miratoi kété:

VENDIM
PER PLOTESIM NDRYSHIMIN E VENDIMIT ME NR.01.NR.34 TE DATES 30.04.2024

I
Me kété Vendim Plotésohet-Ndryshohet Vendimi i datés 30.04.2024 me
Nr.protokoli 01.Nr.34 dhe ndryshohet:

Nég preambulé t& vendimit né vend té€ shumés: 1.269.634.92€ bghet 1,269.,461.16€.
_ Tek neni Il né vend t& 1,269,634.92 € b&het 1,269.461.16€.
- Tek neni I pika 1 Shpenzime Komunale 149,634.92€ béhet 149,461,16€
. Tek neni 111 Gjithsej, mjete pér bartje né vend t& 1.269.634.92€ béhet 1,269,461 .16€
- Po ashtu te neni 111 TEK Administrata € pérgjitshme né vend t& shumés prej 149,634.92€
béhet-ndryshohet né 149,461 16€. si dhe né nenin III gjithsej né vend t& 149,634.92 béhet
149,461.16€.

I
Té gjitha pikat tjera t& Vendimit me Nr.01.Nr.34 i datés 30.04.2024 mbesin né fugi.

11T
Pér realizimin e kétij vendimi do € kujdeset Kuvendi i Komunés Ferizaj.

v
Ky vendim hyn né fugi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén ¢ protokollit t& Ministris€
pérgjegjése per vetégeverisje lokale si dhe publikimit né gjuhé& zyrtare né veb fagen ¢
komunés.

/&~ Kryesuési,i Kuvendit té Komunés
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